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Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Hoeveel procent van de woningen wil Venlo in gaan zetten voor de opvang van Oekraïners?

Antwoord vraag 1
Wij nemen aan dat u hierbij het percentage van woningen op de Daelweg bedoelt, en niet in de hele gemeente Venlo. Bij aanvang van de huisvesting op de Daelweg wordt 75% van de woningen ingezet voor de opvang van Oekraïense ontheemden.

Vraag 2

Om welke groep Oekraïners gaat het hier? zijn dit mensen uit Oekraïne zelf of derdelanders die uit Oekraïne komen? graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 2
Dit zijn vooral mensen uit Oekraïne zelf. Er zijn namelijk op dit moment slechts 3 derdelanders uit Oekraïne aanwezig in Venlo, waar deze gehuisvest zullen worden is op dit moment niet bekend.

Vraag 3
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Lijkt het , het college niet beter deze woningen voor starters te gebruiken voor mensen uit Venlo zelf, die al jaren op de wachtlijst staan om een woning te krijgen ? graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 3
25% van de woningen worden bij aanvang van de huisvesting ingezet voor starters en studenten.
De overige woningen worden in de aanvangsperiode ingezet voor de doorstroming van Oekraïense ontheemden uit tijdelijke noodopvang locaties. De tijdelijke noodopvanglocaties betreffen hotels en locaties die ruimte gaan maken voor nieuwe reguliere woningbouw (o.a. voor starters). Doel is om binnen enkele jaren het percentage starters en studenten op te bouwen.

Vraag 4
Hoe wil het college voorkomen dat, door het wederom voorrang geven aan vluchtelingen op eigen bewoners , het vertrouwen in de politiek nog verder zakt ? graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 4
Met het tijdelijk plaatsen van flexwoningen aan de Daelweg wil de gemeente op korte termijn de druk op de woningmarkt voor studenten en starters verlichten. Daarnaast wil de gemeente een bijdrage blijven leveren aan de wettelijke taakstelling en opgevangen Oekraïense ontheemden door laten stromen uit de tijdelijke noodopvanglocaties mede ten behoeve van nieuwe reguliere woningbouw. Het is in onze ogen daarmee juist een stap om ervoor te zorgen dat alle doelgroepen sneller aan bod kunnen komen

Vraag 5
Hoeveel nog thuis wonende jongeren staan er ingeschreven als woning zoekende in Venlo ?

Antwoord vraag 5
Het is niet bekend hoeveel thuiswonende jongeren er staan ingeschreven als woningzoekende, louter het totale aantal jongere woningzoekenden bij de corporaties is bekend. Bij de corporaties van Woonwenz, Antares en Wonen Limburg stonden in 2021 2290 jongeren (18 tot 27 jaar) ingeschreven, in 2022 waren dat er 2087. Er kan sprake zijn van dubbele inschrijvingen omdat Antares een ander inschrijfsysteem gebruikt. Hoeveel van deze woningzoekenden nog thuis wonen is echter niet bekend.

Vraag 6.
Hoeveel gescheiden personen wonen nog gedwongen bij elkaar door het woningen te kort?
graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 6
Hierover zijn geen gegevens bekend.
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Hoogachtend,

ouders van Venlo

de burgemeester
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